PAGE
2

Протокол заседания Комиссии  по проведению торгов (конкурсов, аукционов) по рассмотрению заявок, поступивших на участие в торгах и признанию претендентов участками торгов (аукцион)

№  1
г.Новокубанск

                        " 22"  июля  2014 г.
Заседание вел:
Председатель Комиссии    Касенкова И.Ю. – заместитель главы муниципального образования

                                                Новокубанский район, управляющий делами

Присутствовали:

члены Комиссии:
Заместитель председателя Комиссии   Правда А.В. – начальник управления имущественных

                                                 отношений администрации муниципального образования

                                                 Новокубанский район

                                                 Афонина Е.В. – заместитель главы муниципального

                                                 образования Новокубанский район по финансово-

                                                 экономическим вопросам, начальник финансового

                                                 управления администрации муниципального образования

                                                 Новокубанский район;

Красикова Е.Г. – начальник отдела имущественных отношений управления имущественных отношений администрации муниципального образования Новокубанский район;

                                                 Мисько Л.А. – начальник отдела архитектуры и

                                                 градостроительства, главный архитектор администрации
                                                  муниципального образования Новокубанский район
 Софиенко С.В.  – начальник юридического отдела

                                                 администрации муниципального образования
                                                 Новокубанский район.

Секретарь Комиссии           Рева Г.А. – ведущий специалист отдела имущественных

                                                 отношений управления имущественных отношений

                                                 администрации муниципального образования
                                                 Новокубанский район

Повестка дня:
1. Рассмотрение заявок, поступивших на участие в аукционе                                         по продаже права на заключение договора аренды муниципального имущества - нежилого помещения, комнаты № 3, 4, 5, 11, общей площадью 32,9 квадратных метров, расположенного по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Новокубанский район, п. Прогресс, ул. А.Фисенко, д. № 3, предназначенного для размещения офиса по осуществлению банковской деятельности, и признание претендентов участниками торгов.

Комиссия установила:

         1. Считать прием заявок от претендентов на участие в аукционе оконченным.

         2. Поступила  заявка на участие в аукционе по продаже права на заключение договора аренды муниципального имущества - нежилого помещения, комнаты № 3, 4, 5, 11, общей площадью 32,9 квадратных метров, расположенного по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Новокубанский район, п. Прогресс, ул. А.Фисенко, д. № 3, предназначенного для размещения офиса по осуществлению банковской деятельности:

	№ п/п
	ФИО претендентов, дата подачи заявок и внесенных задатков
	Регистрацион-ный № предмета торгов

	1.
	Открытое акционерное общество «Сбербанк России»
	1

3. Допустить к участию в аукционе:
	№

п/п
	Наименование участников
	Регистр. № предмета торгов
	№ участника

	1.
	Открытое акционерное общество «Сбербанк России»
	1
	1

4. Признать участником аукциона:

	№

п/п
	Наименование участников
	Регистр. № предмета торгов
	№ участника

	1.
	Открытое акционерное общество «Сбербанк России»
	1
	1

5. Все документы, согласно аукционной документации, опубликованной на  официальном   сайте  администрации муниципального образования Новокубанский район :

 HYPERLINK "http://www." http://www.nkub.ru, раздел «Муниципальное имущество» - «Торги»,  на официальном сайте Российской федерации для размещения информации о проведении торгов по адресу: www.torgi.gov. представлены и оформлены надлежащим образом, соответствуют действующему законодательству Российской Федерации и Краснодарского края.

        6. Отозванные заявки отсутствуют.

     7. Претенденты, которым было отказано в допуске к участию в аукционе отсутствуют.

Комиссия решила:

1. Ввиду подачи одной заявки на участие в аукционе по продаже права на заключение договора аренды муниципального имущества - нежилого помещения, комнаты № 3, 4, 5, 11, общей площадью 32,9 квадратных метров, расположенного по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Новокубанский район, п. Прогресс, ул. А.Фисенко, д. № 3, предназначенного для размещения офиса по осуществлению банковской деятельности:

	№ п/п
	ФИО претендентов, дата подачи заявок и внесенных задатков
	Регистрацион-ный № предмета торгов

	1.
	Открытое акционерное общество «Сбербанк России»
	1

согласно пункту 133 Приказа Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» признать аукцион  несостоявшимся.

2. Согласно пункту 151  Приказа Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» заключить договор аренды сроком на пять лет с Открытым акционерным обществом «Сбербанк России» «на условиях и по цене, которые предусмотрены заявкой на участие в аукционе и документацией об аукционе, но по цене не менее начальной (минимальной) цены договора (лота), указанной в извещении о проведении аукциона, т.е.          140 155 (сто сорок тысяч сто пятьдесят пять) рублей 20 копеек (без учета НДС).
3. Уведомить Открытое акционерное общество «Сбербанк России» о принятом решении не позднее дня, следующего за днем подписания настоящего протокола.
Председатель Комиссии                                                                                  И.Ю.Касенкова

Заместитель

председателя Комиссии                                                                                          А.В.Правда

Секретарь  Комиссии                                                                                                   Г.А.Рева

Члены комиссии:                                                                                                  Е.В.Афонина

 Е.Г.Красикова

Л.А.Мисько

С.В.Софиенко